

世界を変えるスタートアップを生み出すために ~グローバル展開を見据えた東海地域での共創を考える~ Featured by KPMG

主催:KPMGジャパン/有限責任 あずさ監査法人

協催:国立大学法人東海国立大学機構、Tongali、STATION Ai、CIC Japan

後援:名古屋証券取引所、東京証券取引所、証券リサーチセンター、Central Japan Startup Consortium

ごあいさつ

この度、「世界を変えるスタートアップを生み出すために〜グローバル展開を見据えた東海地域での共創を考える〜 Featured by KPMG」と題するシンポジウムを開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。本シンポジウムでは、東海地域から世界に伍して戦える大学発スタートアップを輩出するために、日本有数の製造業の集積地である名古屋・東海地域の特性を活かすための考察を行います。具体的には、スタートアップ企業のグローバル展開を見据え、愛知県や名古屋市が推進している取り組み、2024年10月開業予定のSTATION Aiの事業、名古屋市が客員起業家に委嘱して実施する支援事業について紹介し、また、東海国立大学機構発のスタートアップ企業やSTATION Ai会員企業等にも登壇いただき、世界で戦えるスタートアップ企業を生み出すための方策や、必要な支援策等について考察を行います。

ご多忙中のことと存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

開催概要 (プログラムは次ページをご確認ください)

2023年11月7日(火)13:00-17:40(12:30受付開始)
ミッドランドホール(愛知県名古屋市中村区名駅 4-7-1 (ミッドランドスクエア5F)) アクセス: <u>https://www.midland-hall.com/access.html</u> 定員:200名
大企業の経営企画部、新規事業開発部、VC・CVC担当者やスタートアップ企業経営者 大学の産官学連携本部、オープンイノベーション機構の担当者 ※同業他社様などのご参加はご遠慮いただいております。
無料
下記申込URLまたは右記のQRコードより、申込サイトにアクセスしお申込みください。 申込URL:https://forms.office.com/e/CNvGtfCeUH ※申込完了時、自動返信メールは配信されませんので、申込完了時に画面に表示される「回答のPDFを印刷または入手する」より保存等ご対応ください。
【受講の方】 ① 開催前日に「受講票発行のご案内」メールをお送りしますので、必ず事前にご確認ください。 ② 当日は、プリントアウトまたはスマートフォン等の画面に表示した受講票を受付にてご提示ください。 【※申込みをキャンセルされる場合には、KPMG-contacts@jp.kpmg.com までご連絡ください

プログラム

2023年11月7日(火)13時00分開始

お申込はこちらから▶



12:30-13:00	
	受付
13.00-13.10	開会挨拶 国立大学法人東海国立大学 機構長 松尾 清一 氏
13:10-13:40	Speech1①:愛知県におけるスタートアップ創出の取組み 愛知県 経済産業局 経済産業推進監 柴山 政明 氏 Speech1②:名古屋市におけるスタートアップ創出の取組み 名古屋市 経済局 イノベーション推進部 スタートアップ支援室 室長 鷲見 敏雄 氏
13.40 14.00	Speech2:STATIOIN Aiの紹介・コンセプト 愛知県及び東海地区が目指すべき方向性について STATION Ai株式会社インキュベーション事業推進部 部長 中島 順也 氏
14:00-14:20	Speech3:名古屋市の客員起業家による講演 木野瀬 友人 氏(スタートアップ・エコシステム構築 推進リーダー) 加藤 厚史 氏(社会実証事業 プロジェクトマネージャー)
14:20-14:30	休憩
14:30-15:45 (Startup Pitch:東海国立大学機構発及びSTATIOIN Ai会員企業のスタートアップピッチ ①株式会社TOWING 代表取締役 西田 宏平 氏 ②株式会社Quastella 代表取締役CEO 竹本 悠人 氏 ③FiberCraze株式会社 代表取締役社長 長曽我部 竣也 氏 ④株式会社JOYCLE 代表取締役社長 CEO 小柳 裕太郎 氏 ⑤VFR株式会社 代表取締役社長 蓬田 和平 氏 ⑥株式会社Dealive 取締役CFO 水谷 彰宏 氏
15:45-15:50	
15:50-16:50	Panel Discussion:グローバル展開を見据えた東海地域での共創に向けた課題 【パネリスト】 愛知県 経済産業局 経済産業推進監 柴山 政明 氏 名古屋市 経済局 イノベーション推進部 スタートアップ支援室 室長 鷲見 敏雄 氏 STATION Ai株式会社 統括マネージャー 中島 順也 氏 木野瀬 友人 氏(スタートアップ・エコシステム構築 推進リーダー) 加藤 厚史 氏(社会実証事業 プロジェクトマネージャー) ナゴヤイノベーターズガレージ 理事・事務局長 田中 裕章 氏 株式会社TOWING 代表取締役 西田 宏平 氏 株式会社JOYCLE 代表取締役社長 CEO 小柳 裕太郎 氏 【ファシリテーター】 有限責任 あずさ監査法人 常務執行理事 パートナー 阿部 博
16.50-16.55	閉会挨拶 有限責任 あずさ監査法人 常務執行理事 パートナー 阿部 博
	ネットワーキング

※内容および講師等は変更される場合がございます。

※自然災害等が発生した場合には開催を延期または中止する場合がございます。

セミナーに関するお問合せ先

有限責任 あずさ監査法人 企業成長支援本部 担当:阿部 真悠子 KPMG-contacts@jp.kpmg.com ご提供いただく個人情報は、有限責任 あずさ監査法人および本シンボジウムの協催先であります国立大学法人東海国立大学機構、 Tongali、STATION Ai、CIC Japanによる①有益な情報の提供(サービスのご案内、メールニュースの配信、ニューズレターの配送、 セミナー・イベントのご案内や参加のご確認など)、②お問合せに関する回答、等の目的のため 、同社に提供させて頂きます 。 各社の個人情報の取り扱いにつきましては、HPに掲載している個人情報保護方針(KPMGジャパン www.kpmg.com/jp/privacy)を ご覧ください。なお、本件に関するお問合せはseminar@jp.kpmg.comまでお願いいたします。

© 2023 KPMG AZSA LLC, a limited liability audit corporation incorporated under the Japanese Certified Public Accountants Law and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.